
Magtrát mě sta JL v
smlouva zaevidován

Smlouva o dílo
Č .

uzavřenádle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále Jen občanský
zákoník) ve zně ní pozdě jš ích předpisů a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy
č. 481/1 9-RM ze dne 2. 5. 2019.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava

Zastoupený : Mgr. Petrem Laš tovičkou — námě stkem primátorky

IČ O: 00286010

DIČ : CZ 00286010

Bankovní spojení: Č eskáspořitelna as., pobočka Jihlava

Č íslo účtu: 5002072/0800

I. 2. Zhotovitel: IS MONT spol. s r.o., Znojemská839/80, 586 01 Jihlava

Zastoupený : Karlem Blaž kem — jednatelem společnosti

Zápis v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně

Oddíl C, vlož ka 24047

IČ O: 253 05 727

DIČ : CZ25305727

Bankovní spojení: Fio banka a.s.

Č íslo účtu: 2600473361/2010

I

1.3. Kontaktní osoba ve vě cech technický ch za objednatele:

Bytservis spol. s r.o.

za zhotovitele:

II. PŘ EDMĚ T DĺLA
11.1. Zhotovitel se zavazuje dodat kompletní stavební práce včetně dodávek stavebních

hmot a vý konů nutný ch pro předání a převzetí díla na akci:

„ Hluboká1, Jihlava — Oprava levéčásti střechy Mě stskéknihovny

Jihlava.“

11.2. Rozsah a kvalita předmě tu díla jsou dány:

a)Projektovou dokumentací pro provedení stavby, zpracovanou společností
ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o., Minoritské námě stí 1153/11, 586 01 Jihlava,
ICO: 255 58 692

b) Nabídkou zhotovitele ze dne 9. 4. 2019

c) Touto smlouvou o dílo.

d) Právními předpisy a přísluš ný mi normami, které se vztahují k plně ní zhotovitele,
platný mi v době provádě ní díla.

e) Zhotovitel je povinen dodrž ovat obecně závaznéprávní předpisy.



f) Zhotovitel je povinen do 7 dnů od podpisu smlouvy předlož it harmonogram prací

včetně zapracování kontrolních dnů.

11.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmě tu díla provést veš keré práce, dodávky, služ by

a vý kony, který ch je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání

předmě tu díla (např. vytý čení stáv. sítí a zabezpečení jejich ochrany před naruš ením,

zajiš tě ní skládky vybouraného a přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu

na skládku s předlož ením „ Základního popisu odpadu‘ dle přílohy č.1 vyhláš ky

Č . 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky apod.). Poplatky související

s realizací díla hradí zhotovitel.

11.4. Stavba bude realizována za provozu objektu. Veš keré stavební a montáž ní práce

budou předem konzultovány se zástupcem objednatele (technický dozor investora,

technik odboru správy realit). Zhotovitel je povinen zabezpečit provádě ní prací tak, aby

při realizaci díla nedoš lo k poš kození stávajících budov a jejich vybavení. V průbě hu

realizace díla je zhotovitel povinen zabezpečovat na své náklady úklid prostor

znečistě ný ch v důsledku stavební činnosti zhotovitele a jeho poddodavatelů.

11.5. Případné změ ny a rozš íření předmě tu díla oproti zadávací dokumentaci a nabídce

pož adované objednatelem nebo vyplynou-li v průbě hu vý stavby, budou předem

odsouhlaseny s objednatelem a budou zapsány do stavebního deníku. Teprve

po jejich odsouhlasení formou písemného dodatku můž e zhotovitel tyto změ ny provést

a má právo na jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede ně které z tě chto prací bez

písemného souhlasu objednatele, máobjednatel právo odmítnout jejich úhradu. Cena

za rozš íření předmě tu díla se sjednávádle jednotkovékalkulace skutečně provedený ch

prací odsouhlasený ch objednatelem. Případnérozš íření předmě tu díla nebude mít vliv

na termín dokončení díla podle této smlouvy, pokud jejich rozsah nepřesáhne

sjednanou cenu díla o více než 10%, což posoudí technický dozor objednatele (dále

jen „ TD“ ).

11.6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít

a zaplatit za ně j cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.

11.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svý m jménem a na vlastní odpově dnost

ve sjednané době . Zhotovitel prohlaš uje, ž e se seznámil s projektovou dokumentací

a podklady pro zhotovení díla, překontroloval jejich správnost a neshledal vady, které

by bránily provést dílo podle závazků zhotovitele dle Č l. II. této smlouvy. Na případné

vady projektové dokumentace je zhotovitel povinen upozornit objednatele neprodleně

po jejich zjiš tě ní. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídáza vady díla tím způsobené

a je povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platný mi předpisy, vyhláš kami,

nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, přičemž odpovídáv plném rozsahu rovně ž

za dalš í důsledky poruš ení této povinnosti, včetně náhrady š kody, kteráv důsledku

opomenutí zhotovitele objednateli vznikne.

11.8. Zhotovitel použ ije na zhotovení díla materiály I. jakosti a materiály, které mají

pož adovanou certifikaci. Zhotovitel je povinen předat objednateli veš kerédoklady, které

se vztahují k jakosti a certifikaci použ itý ch materiálů.

III. TERMÍN PLNĚ Nĺ

111.1. Práce budou zahájeny: po nabytí účinnosti smlouvy a předání staveniš tě — předpoklad
červen 2019.

111.2. Předmě t díla bude dokončen: do 29. listopadu 2019.

111.3. Změ na v dohodnutém rozsahu díla (Č l. 11.2 a násl. této smlouvy) vyž ádaná

objednatelem nebo vynucená skutečnostmi objektivně zjistitelný mi až v průbě hu

provádě ní prací na díle a zhotovitelem nezavině ná, nebo přeruš ením prací na díle

na základě pož adavku objednatele, bude důvodem pro přimě řené prodlouž ení termínu

2



k dokončení díla o dobu potřebnou k realizaci díla. Toto musí bý t řeš eno písemný m
dodatkem ke smlouvě o dílo.

111.4. Jestliž e zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před
dohodnutý m termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít i v dříve nabízeném
termínu.

111.5. Za nesplně ní dokončení a předání předmě tu díla v termínu stanoveném
v čI. lIl. 2. smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vý š i
1 % z ceny díla za kaž dý započatý tý den prodlení.

111.6. V případě , ž e zhotovitel nezahájí, přeruš í nebo zastaví práce ze své viny nebo bude
zřejmé, ž e nedodrž í termín dokončení a předání předmě tu díla, máobjednatel kromě
práv uvedený ch v ostatních ustanoveních této smlouvy právo zadat provedení nebo
dokončení předmě tu díla nebo jeho části jiné firmě . V případě , ž e k takové situaci
dojde, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze provedené práce včetně skutečně
zabudovaného materiálu. V případě nezahájení, přeruš ení nebo zastavení práce z viny
objednatele, není zhotovitel vázán sjednaný mi termíny.

111.7. Staveniš tě odevzdáobjednatel zhotoviteli bezplatně min. tři dny před započetím prací
tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádě t práce v rozsahu uvedeném v zadávací
dokumentaci a v podmínkách vý zvy.

111.8. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniš tě a zajistí jeho provoz, údrž bu
a pořádek po celou dobu vý stavby. Zdroje energií pro zařízení staveniš tě a realizaci
díla si zajistí zhotovitel na svůj náklad včetně úhrady za jejich spotřebu. Totéž se tý ká
poplatků za skládku, záborů veřejného prostranství, případně dalš ích služ eb
souvisejících s realizací předmě tu díla. Zhotovitel ručí za š kody způsobené
na staveniš ti do doby předání a převzetí díla — tj. do vyklizení staveniš tě .

111.9. Zhotovitel provede veš kerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření
na staveniš ti předepsanáplatný mi předpisy. Pokud poruš ením tě chto předpisů vznikne
jakákoliv š koda, nese veš kerévzniklé náklady zhotovitel.

111.10. Podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve zně ní pozdě jš ích zákonů jsou stanoveny
základní povinnosti fyzický ch a právnický ch osob při nakládání s odpady. S odpady lze
nakládat pouze způsobem stanovený m zákonem a provádě cími předpisy. Zhotovitel
při předání zhotoveného díla předlož í doklady prokazující způsob nalož ení se
stavebním odpadem na danézakázce.

Ill.11.Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vš ech osob
v prostoru staveniš tě a zabezpečí vybavení pracovníků ochranný mi pracovními
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodrž ovat hygienické předpisy a podmínky
ochrany ž ivotního prostředí.

lll.12.Zhotovitel odstraní neprodleně š kody způsobené jeho činností a veš keráznečiš tě ní
a poš kození komunikací a chodníků, ke který m doš lo provozem zhotovitele.

111.13. Staveniš tě bude zhotovitelem uvolně no a vyklizeno současně s předáním a převzetím
díla. V případě nesplně ní tohoto termínu není objednatel povinen dílo převzít.

IV. CENA ZA DÍLO

IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný předanou zadávací dokumentací
a touto smlouvou jako cena maximální, platná po celou dobu vý stavby + DPH
s vý jimkou případů stanovený ch v této smlouvě . Je vyjádřena oceně ním technický ch
jednotek jednotkový mi cenami (v rozsahu členě ní smě rný ch cen Ú RS Praha) a jsou
v ní zahrnuty veš keré práce, dodávky, služ by a vý kony ve smyslu této smlouvy.
Vyčíslení ceny (rozpočet) předlož í zhotovitel spolu s nabídkou.

3



Cena díla celkem bez DPH 4,248.897,00 Kč

Statutární mě sto Jihlava jako objednatel prohlaš uje, ž e v případě realizace

stavebních prací dle této smlouvy o dílo se jednáo ekonomickou činnost.

V případě poskytnutí plně ní dle 92e zákona o DPH se uplatní rež im přenesení

daň ovépovinnosti dle 92a zákona o DPH.

Cenová nabídka je zpracována na rozsah předané zadávací dokumentace (vý kazu

vý mě r), podmínek vý zvy a návrhu smlouvy o dílo.

IV.2. Případné změ ny, doplň ky nebo rozš íření předmě tu díla, které nebyly uvedeny

v zadávací dokumentaci, budou oceně ny polož kově s použ itím stejný ch jednotkový ch

cen jako rozpočet pro předmě t díla předlož ený v nabídce. Polož ky neobsaž ené

v základním rozpočtu budou oceně ny ve smě rný ch cenách vydaný ch URS Praha

platný ch v době uzavření smlouvy poníž ený ch minimálně o 5%.

IV.3. Práce, které nebudou oproti zadávací dokumentaci provádě ny, budou oceně ny

polož kově s použ itím stejný ch jednotkový ch cen jako rozpočet pro předmě t díla

a budou odečteny z ceny dodávky.

lV.4. V případě , ž e zhotovitel mě l na práce, které objednatel zruš í, omezí nebo jinak změ ní

(např. změ na kvality a množ ství) v průbě hu realizace stavby vynalož ené finanční

náklady (tj. až po podpisu smlouvy), uhradí objednatel zhotoviteli finanční náklady

spojené se zruš ením, omezením či jinou provedenou změ nou pouze v případě ,

ž e vý š e tě chto nákladů bude ze strany zhotovitele jednoznačně prokazatelná.

V. FINANCOVÁ NÍ

V.1. Provedené práce budou hrazeny na základě mě síčních faktur, kterévystaví zhotovitel.

Vý š e faktur bude odpovídat skutečně provedený m pracím odsouhlasený ch technický m

dozorem objednatele v protokolu dílčího plně ní a přilož eného soupisu provedený ch

prací.

V.2. Nedojde-li mezi obě ma stranami k dohodě při odsouhlasení množ ství nebo druhu

provedený ch prací, je zhotovitel oprávně n fakturovat pouze práce, u který ch nedoš lo

k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly

objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávně n uhradit pouze tu část faktury,

se kterou souhlasí. Na zbý vající část faktury nemůž e zhotovitel uplatň ovat ž ádné

majetkovésankce vyplý vající z peně ž itého dluhu objednatele.

V.3. Jednotlivé faktury budou splň ovat veš keré nálež itosti daň ového dokladu. Budou

zaslány objednateli na adresu sídla firmy datovou schránkou nebo e-mailem na

epodatelna(iihlava-city.cz. Objednatel můž e fakturu vrátit v případě , ž e bude

obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V takovém případě se přeruš í plynutí lhůty

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury

objednateli.

V.4. Veš keré provedení rozš íření předmě tu díla případně neprovedené práce budou při

fakturaci podlož eny polož kový m soupisem prací, který bude odsouhlasen TD

objednatele. Oceně ní bude provedeno dle čI. IV.2. a lV.3. této smlouvy. Cena

za rozš íření bude uplatně na na základě dodatku ke smlouvě , vyúčtování probě hne

nejpozdě ji v poslední faktuře samostatnou polož kou. Totéž se tý ká vyčíslení

a vyúčtování neprovedený ch prací oproti zadávací dokumentaci.

V.5. Dílo bude proplaceno do vý š e 90 % ceny prací v případě převzetí díla s vadami

a nedodě lky. Právo na zaplacení pozastávky platby ve vý š i 10% ceny díla vznikne

dnem odstraně ní vš ech vad a nedodě lků ve smyslu této smlouvy a to nejpozdě ji

do patnácti dnů po sepsání zápisu o jejich odstraně ní.

V.6. Poslední faktura bude vystavena nejpozdě ji do patnácti dnů po předání a převzetí díla

a v ní bude vyrovnána případnáposkytnutá záloha.

4



V.7. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednávána 30 dnů po jejich doručení
objednateli. Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele.

V.8. Při prodlení objednatele se zaplacením činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturovanéčástky
za kaž dý den prodlení.

V.9. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n
započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře nebo pozastávce (na podkladě
objednatelem vystavenéfaktury).

V.10.Objednatel je oprávně n dát zhotoviteli příkaz k dočasnému zastavení vš ech činností
souvisejících s dodávkou díla v případě nedostatku finančních prostředků. Zhotovitel
má v tomto případě právo na náhradu nákladů z tohoto zastavení vzniklý ch
a přimě řeně se prodluž uje termín plně ní, který bude upraven dodatkem ke smlouvě .
Pokud nedojde k dohodě , platí, ž e termín plně ní se prodluž uje o stejnou dobu,
po kterou trvalo zastavení prací.

Vl. PŘ EDÁ NÍ A PŘ EVZETĺ PŘ EDMĚ TU DÍLA

Vl.1. Předání a převzetí předmě tu díla bude provádě no v rozsahu a způsobem stanovený m
2628 občanského zákoníku a touto smlouvou.

VI.2. a) Zhotovitel je povinen vyzvat nejméně pě t dnů předem objednatele k převzetí
kompletně dokončeného předmě tu díla.

b) Objednatel převezme předmě t díla, bude-li provedení objemu i jakost dodávky
v souladu s touto smlouvou.

c) Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předlož ení veš kerý ch atestů,
revizních knih, zpráv a protokolů o zkouš kách stanovený ch právními předpisy,
prohláš ení o shodě podle zák. č. 22/1997 Sb. o technický ch pož adavcích na
vý robky ve zně ní pozdě jš ích předpisů a nař. vlády č. 163/2002 Sb., který m se
stanoví technické pož adavky na vybrané stavební vý robky ve zně ní pozdě jš ích
předpisů, provozní předpisy k obsluze díla a podmínky už ívání a údrž by nutné po
dobu záruční doby. Dále předá kompletní vyhotovení projektové dokumentace
skutečného stavu předmě tu díla ve 2 vyhotoveních se zakreslením vš ech odchylek
proti projektu stavby odsouhlaseném v rámci stav, řízení. Případné nepředání této
dokumentace a dokladů bude považ ováno za vadu díla.

d) Objednatel můž e převzít předmě t díla i v případě , ž e při přejímce bude mít předmě t
díla takové vady a nedodě lky, které dle objednatele nebrání řádnému už ívání
předmě tu díla a zaváž e-li se zhotovitel, ž e je odstraní v termínu společně
dohodnutém.

e) O průbě hu a vý sledku přejímky bude sepsán obě ma smluvními stranami zápis
o předání a převzetí díla, v ně mž budou určeny lhůty k odstraně ní vad
a nedodě lků. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla přechází nebezpečí
vzniku š kody k předmě tu díla na objednatele a začíná bě ž et záruční doba.

Vl.3. Jestliž e zhotovitel nedodrž í jednotlivé lhůty vzájemně dohodnuté v zápisu o předání
a převzetí díla, stanovené pro odstraně ní vad a nedodě lků je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1.000,- Kč za kaž dý den prodlení do doby jejich
odstraně ní.

Vl.4. Předmě t díla bude dokončen včetně konečného úklidu, vyklizení a uvolně ní staveniš tě .

VII. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

Vili. Objednatel se zavazuje, ž e zhotoviteli dodádoklady potřebné k zahájení a realizaci
díla.

5



Vll.2. Objednatel je oprávně n kontrolovat provádě ní díla. Vý kon technického dozoru (dále JenTD) objednatele bude provádě t technický dozor investora, který je oprávně n:
- kontrolovat, zda práce jsou provádě ny v souladu se smluvními podmínkami, zadávacídokumentací, přísluš ný mi normami a obecně závazný mi právními předpisy
- upozorň ovat zápisem do stavebního deníku na zjiš tě né nedostatky
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě , ž e zástupce zhotovitelenení dosaž itelný a je-li ohrož ena bezpečnost provádě né stavby, ž ivot nebo hrozí-li jinéváž néš kody

- kontrolovat zakrý vané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohoduo opatřeních a termínech k odstraně ní zjiš tě ný ch vad a nedodě lků
- TD objednatele bude mít pro vý kon svéfunkce přístup na vš echna pracoviš tě zhotovitele,kde je zpracováván a realizován předmě t díla
- nerespektování tě chto pož adavků ze strany zhotovitele opravň uje objednatelek pozastavení stavby do doby sjednání nápravy, pozastavení stavby musí bý t provedenopísemně zápisem do stavebního deníku, v případě opakovaného nerespektování jeobjednatel oprávně n od smlouvy odstoupit.

Vll.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pově řený ch pracovníků při kontroleprovádě ný ch prací, kterou provádí TD a činit neprodleně opatření k odstraně nízjiš tě ný ch vad. Vý kon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpově dnosti za řádnéa včasnéplně ní smlouvy.

VIl.4. a) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniš tě stavební deník.
b) K pož adavkům objednatele zapsaný m do stavebního deníku se zhotovitel vyjádřído tří pracovních dnů nebo nejpozdě ji do objednatelem stanovenéhoprodlouž eného termínu.

c) Za objednatele budou oprávně ni do deníku provádě t zápis jmenovaní pracovníciTD a projektant.

d) K zápisům zhotovitele do stavebního deníku se objednatel zavazuje vyjádřitnejpozdě ji do pě ti pracovních dnů. O závaž ný ch zápisech ve stavebním deníkuze strany zhotovitele, které budou mít vliv na cenu a termín, bude zhotovitelinformovat TD objednatele ihned po učině ném zápisu.
Vll.5. Zhotovitel nese do předání a převzetí předmě tu díla objednateli veš kerouodpově dnost za š kodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiný ch vě cechurčený ch do objektu nebo k jeho vý stavbě zajiš t‘ovaný ch zhotovitelem, jakoži za š kody způsobenév důsledku svého zavině ní třetím osobám.
V1L6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení š kody objednateli nebo jiný msubjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplně ním podmínek vyplý vajícíchze zákona, z norem nebo vyplý vajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bezzbytečného odkladu tuto š kodu napravit uvedením do řádného stavu a není-lito mož né, tak finančně uhradit. Veš kerénáklady s tím spojenénese zhotovitel.
Vll.7. Zhotovitel je povinen bý t pojiš tě n proti š kodám způsobený m jeho činností včetněmož ný ch š kod pracovníků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistitu svý ch subdodavatelů. Doklady o pojiš tě ní je povinen zhotovitel na pož ádánípředlož it objednateli.

Vll.8. Smluvní pokuty sjednanétouto smlouvou hradí povinnástrana nezávisle na tom, zdaa v jaké vý š i vznikne druhé straně v této souvislosti š koda, kterou lze vymáhatsamostatně .

Vll.9. Záruky: Zhotovitel zodpovídáza to, ž e předmě t díla je provedený podle podmíneksmlouvy a ž e po dobu záruční doby bude mít vlastnosti předepsané přísluš ný miprávními předpisy a normami.

6



a) Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na toto dílo v délce 60 mě síců.
Záruční doba počínábě ž et dnem předání a převzetí díla.

b) Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, ž e po dobu záruční doby
má objednatel právo pož adovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.

c) Reklamace vad vzniklý ch v záruční době uplatní objednatel písemně
u zhotovitele, který je povinen nastoupit neprodleně k odstraně ní reklamované
vady, nejpozdě ji vš ak do deseti dnů od uplatně ní oprávně né reklamace
objednatelem a vady odstranit v co nejkratš ím technicky mož ném termínu. Termín
odstraně ní vad se dohodne písemnou formou. Současně zhotovitel musí odstranit
případnou š kodu, která touto závadou vznikne. Pokud zhotovitel nezahájí
odstraň ování vad nebo nesplní dohodnutý termín, je povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu 1 .000- Kč za kaž dý den, o který nastoupí pozdě ji nebo nesplní
dohodnutý termín odstraně ní vad. Objednatel má i přes sjednanou smluvní
pokutu nárok na případnou náhradu š kody.

d) Jestliž e zhotovitel neodstraní vady nejpozdě ji do jednoho mě síce od doručení
reklamace, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstraně ní vad nebo
pokud v tě chto termínech nesdě lí objednateli, ž e neuznává z důvodu jeho
neoprávně nosti nárok objednatele vyplý vající ze záruky za jakost, je objednatel
oprávně n, kromě uplatně ní smluvní pokuty, podle vlastního uváž ení tyto práce
provést sám, pově řit jejich provedením jinou firmu, nebo jejím prostřednictvím
zakoupit, vymě nit vadnou či neúplně funkční část předmě tu díla. Takto vzniklé
náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do deseti dnů od doručení
faktury.

e) Záruční doby na reklamované části dodávky se prodluž ují o dobu počínající
datem uplatně ní reklamace a končí dnem odstraně ní vady.

f) Jestliž e se v průbě hu záruční doby ně kteráčást předmě tu díla ukáž e jako vadná
nebo nedosáhne plánovaný ch parametrů či funkcí, bude zhotovitelem
na pož adavek objednatele opravena nebo vymě ně na a objednatelem znovu
převzata, přičemž záruční doba bude prodlouž ena o dobu potřebnou
k odstraně ní vady.

g) Reklamace vad je uplatně na včas, pokud ji objednatel uplatní písemně
u zhotovitele nejpozdě ji do třiceti dnů po uplynutí záruční doby a prokáž e,
ž e k vý skytu vady doš lo ješ tě v průbě hu záruční doby.

h) Obě smluvní strany se dohodly na vyloučení solidární odpově dnosti dle ust.
2630 občanského zákoníku.

Vll.10. Objednatel je povinen zhotoviteli umož nit přístup na pozemek, pokud je to potřebné
pro mož nost řádného odstraně ní vad nebo nedodě lků.

Vll.11. Zhotovitel a objednatel si vzájemně touto smlouvou potvrzují, ž e drobné odchylky
Od zadávací dokumentace, kterénemě ní celkovéřeš ení díla, ani nezvyš ují cenu díla,
nejsou vadami, jestliž e byly dohodnuty alespoň souhlasný m zápisem do stavebního
deníku.

VII.12. Pro náhradu š kody platí ustanovení 2913 a násl. občanského zákoníku, s tím, ž e se
smluvní strany dohodly na vyloučení mož nosti uplatň ovat uš lý zisk.

Vll.13. Pro vady díla platí ustanovení 2615 a násl. občanského zákoníku, zejména 2629
občanského zákoníku, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak.

Vll.14. Objednatel je oprávně n odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovený ch občanský m

zákoníkem a dále pokud:

a) probíhá vůči majetku zhotovitele insolvenční řízení, v ně mž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

b) zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklévadný m
provádě ním díla do 14 dnů po písemném upozorně ní objednatele nebo po jeho
upozorně ní zápisem ve stavebním deníku

7



(:4

c) zhotovitel nezahájí, přeruš í nebo zastaví práce ze své viny, nebo bude zřejmé, ž e
nedodrž í termín dokončení a předání předmě tu díla

d) v případě zastavení prací ze strany objednatele za podmínek stanovený ch
v čI. Vll.2. této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy musí bý t učině no písemně , doručeno druhé straně , přičemž
Učinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany vý slovně
sjednávají, ž e v případě , kdy strana nepřevezme zásilku doručovanou poš tou do
vlastních rukou, máse za den doručení třetí den ulož ení zásilky u poš ty.
V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendářních dnů vyklidit
staveniš tě a předat rozestavě nédílo jinému zhotoviteli určenému objednatelem včetně
poskytnutí nezbytně nutný ch činností pro plynulépokračování zhotovení díla.

VIII. ZÁ VĚ REČ NÉ USTANOVENÍ

VlIli. Smlouvu lze změ nit, upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou - dodatkem, který
dohodnou obě smluvní strany svý mi zástupci oprávně ný mi k zastupování stran
při podpisu smlouvy.

Vlll.2. Tato smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanovení občanského zákoníku. Právní
vztahy zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou vý slovně dohodnuty,
se řídí uvedenou zákonnou úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve
zně ní pozdě jš ích předpisů.

Vlll.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva jsou určeny pro objednatele
a jeden pro zhotovitele.

Vlll.4. Ú častníci smlouvy o dílo prohlaš ují, ž e jsou zcela způsobilí k právnímu jednání
a ž e se řádně seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé
a svobodné vůle, učině né váž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch podmínek a na
důkaz toho smlouvu podepisují. Tato smlouva o dílo nabý vá platnosti podpisem
smluvních stran.

Vlll.5. Tato smlouva nabý vá účinnosti dnem uveřejně ní v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární mě sto Jihlava zajistí uveřejně ní této
smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy.

V Jihlavě dne: 1 7 V Jihlavě dne: 17. u, 2019

8


